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Skanskas nya putsvägg fyller ett år 
 
För drygt ett år sedan, i april 2008, lanserade Skanska en ny 
standardvägg med luftspalt. Den nya väggen är ett resultat av att 
Skanska redan 2007 förbjöd användningen av lätta enstegstätade 
putsväggar. Erfarenheterna av den nya väggen är mycket goda. 
 
Skanska har sedan problemen med konstruktionen puts på cellplast uppdagades 
kontinuerligt förbättrat och utvecklat metoden, men har idag lämnat den helt vid 
nyproduktion. En säker och stabil lösning går att åstadkomma med oorganiskt material 

och noggrant utförande vid montaget, dock har riskerna vid storskalig bostadsproduktion 
gjort att Skanska föredrar den nya vägglösningen som används idag. 
Under det första året har arbetet med väggen ute i projekten förfinats, och i dag finns rätt 

verktyg lättillgängliga för att arbeta säkert och rationellt med den nya standardväggen.  
 
– Att införa en ny väggkonstruktion ställer krav på hela organisationen och idag ser vi att 

väggen fungerar bra både tekniskt och i den praktiska hanteringen ute på 
arbetsplatserna, säger Anders Danielsson, VD Skanska Sverige. Vi har under de senaste 
åren arbetat med att skapa ett fåtal kvalitetssäkrade väggar och den nya väggen är ett 

resultat av fokuserade forsknings- och utvecklingsinsatser. 
 
Under utvecklingsarbetet som leddes av Skanska Teknik och genomfördes tillsammans 

med leverantörerna av väggkomponenterna (fönster, stålregelstomme, etc), genomfördes 
bland annat fullskaletester vid SINFTEF Byggforsk:s laboratorium i Trondheim, Norge. En 
komplett vägg byggdes upp och utsattes för regn och vindstyrkor på upp till orkan, 35 

meter per sekund, där samtliga tester visade att väggen är tät.  
 
Skanskas nya standardvägg är uppbyggd med puts på en putsbärarskiva av oorganiskt 

material. Därefter kommer en luftspalt och sedan en vindskyddsskiva av oorganiskt 
material följt av en stålregelstomme med mellanliggande mineralull och sedan en 
plastfolie. Innanför plastfolien finns möjligheten till ett installationsutrymme för att undvika 

onödig håltagning i den lufttätande plastfolien och innerst monteras en vanlig gipsskiva.  

 

För ytterligare information, kontakta: 
Per-Lennart Berg, presstalesman Skanska, tel: 010 - 448 88 28 
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Om Skanska i Sverige 
Skanska är ett av Sveriges största byggbolag med verksamhet inom hus och anläggningsbyggande 
samt utveckling av bostäder och kommersiella lokaler. I Sverige har företaget cirka 11 000 
medarbetare och intäkterna uppgick 2008 till drygt 30 miljarder kronor. Skanska erbjuder även 
tjänster inom offentlig privat samverkan. 


